
       UBND XÃ THỤY HÙNG 

BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Số:          /QĐ-BCH    Thụy Hùng, ngày         tháng 6  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công giao nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ huy  

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Thụy Hùng 

                                                    

TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN XÃ THỤY HÙNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17 tháng 6 

năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2023 của UBND xã 

Thụy Hùng về việc kiện toàn Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã năm 2023; 

 Xét đề nghị của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ huy PCTT và TKCN 

xã, phân công đảm bảo cơ sở vật chất, phương tiện cho công tác PCTT và TKCN (Có 

phụ lục kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Các thành viên Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã chỉ đạo, theo dõi, kiểm 

tra, đôn đốc công tác PCTT và TKCN của các thôn được phân công chỉ đạo; báo cáo 

kịp thời về UBND xã và Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã, chấp hành sự phân công 

của Trưởng Ban khi có các tình huống đột xuất xảy ra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

304/QĐ-UBND ngày 26/8/2022 của UBND xã Thụy Hùng về việc phân công giao 

nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã 

Thụy Hùng. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã; các thành viên Ban chỉ huy 

PCTT&TKCN xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 



2 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện; 

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 
 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN 

Lý Hồng Quân 



Phụ lục I 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN XÃ THỤY HÙNG 
                  (Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-BCH  ngày      tháng     năm 2023 của BCH PCTT và TKCN xã Thụy Hùng) 

 

TT Họ tên Chức vụ cơ quan Chức vụ BCH Lĩnh vực phụ trách 

1  Lý Hồng Quân  CT UBND xã Trưởng Ban Phụ trách chung 

2  Đồng Minh Hữu Phó CT UBND xã 
Phó Trưởng 

Ban thường trực 

Thay mặt Trưởng Ban giải quyết công việc thường xuyên và các 

công việc được giao khi Trưởng Ban đi vắng 

3  Nguyễn Văn Bách 
Chỉ huy trưởng Quân sự 

xã 

Phó Trưởng 

Ban 

Thường trực công tác tìm kiếm cứu nạn, trực tiếp chỉ đạo công tác 

PCTT và TKCN của các dân quân xã,........, công tác điều động 

lực lượng dân quân ứng cứu các tình huống khẩn cấp, chỉ huy cứu 

hộ và cứu nạn trong công tác PCTT và TKCN. Phụ trách thôn 

Còn Pheo. 

4  Nông Long Anh Trưởng Công an xã 
Phó Trưởng 

Ban 

Chỉ đạo công tác PCTT và TKCN của xã, chỉ đạo công tác bảo vệ 

an ninh trật tự, an toàn xã hội và bảo vệ các công trình trọng điểm 

của xã. Phụ trách thôn Còn Tòong. 

5  Hoàng Văn Hòa Tư pháp – Hộ tịch xã Ủy viên 
Phụ trách thôn Khuổi Mươi 

6  Lý Thị Quyên 
Cán bộ nông lâm, thủy 

lợi xã 

Ủy viên thường 

trực 

Chỉ đạo công tác PCTT và TKCN của Nông lâm nghiệp, chỉ đạo 

công tác đảm bảo an toàn các công trình thủy lợi trong mùa mưa, 

bão; công tác đảm bảo giao thông thông suốt. Phụ trách thôn Tam 

Lung. 

7  Hà Viết Công 
Chủ tịch Hội chữ thập đỏ 

xã 
Ủy viên 

Chỉ đạo tuyên truyền, vận động việc ủng hộ, cứu trợ từ thiện, 

nhân đạo đối với vùng bị thiên tai.  

8  
Nguyễn Đình 

Xuyên 

Cán bộ Địa chính xây 

dựng 
Ủy viên 

Chỉ đạo công tác PCTT và TKCN chỉ đạo công tác kế hoạch và 

đầu tư khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra; chỉ đạo kiểm tra về 

vấn đề bảo vệ môi trường trong mùa mưa lũ và xử lý ô nhiễm sau 

lụt, bão. Phụ trách thôn Tân Tiến.  

9  La Thị Ngân Tài chính - Kế toán xã 
 

Ủy viên 

Chỉ đạo công tác PCTT và TKCN, chỉ đạo công tác đảm bảo ngân 

sách dự phòng phục vụ công tác cứu trợ khắc phục hậu quả lụt, 

bão và thiên tai. Phụ trách thôn Tam Lung.   



4 

10  Hoàng Việt Hoa Văn hóa xã hội Ủy viên 

Chỉ đạo công tác PCTT và TKCN của Thông tin và Truyền thông 

và địa bàn, chỉ đạo bảo đảm thông tin thông suốt trong xã. Phụ 

trách thôn Nà Pài. 

11  
Nguyễn Thị Hương 

Giang 
Tư pháp - Hộ tịch Ủy viên 

Phụ trách thôn  Nà Pài. 

12  Đoàn Thị Định Trạm trưởng Y Tế Ủy viên 

Chỉ đạo công tác PCTT và TKCN của Trạm Y tế và chỉ đạo hệ 

thống trạm y tế, cấp cứu thương vong, phòng ngừa dịch bệnh bảo 

đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, khắc phục hậu quả lụt bão.  

13  Nông Văn Hạnh  

 Chủ tịch Uỷ Ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam 

xã 

Ủy viên 

Chỉ đạo công tác PCTT và TKCN của Uỷ Ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam xã, phụ trách công tác vận động cứu trợ, tổ chức thực 

hiện phân phối (hàng hóa, tiền, lương thực, thực phẩm, nước 

uống…) cứu trợ để khắc phục hậu quả do lụt, bão, thiên tai gây ra. 

Phụ trách thôn Pò Nghiều. 

14  Lăng Thị Sóc 
 Chủ tịch Hội Liên hiệp 

Phụ nữ xã 
Ủy viên 

Chỉ đạo công tác PCTT và TKCN của Hội Phụ nữ xã, phụ trách 

công tác chỉ huy, chỉ đạo, điều hành và tổ chức lực lượng phụ nữ 

xã phối hợp với các ngành liên quan và thôn tham gia công tác 

phòng, chống, ứng phó và khắc phục hậu quả, cứu trợ do thiên tai, 

gây ra. Phụ trách thôn Pò Nghiều 

15  Hoàng Thái Học 
Bí thư Đoàn thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh 
Ủy viên 

Chỉ đạo công tác PCTT và TKCN của Đoàn thành niên xã, phối 

hợp với các ngành liên quan và trưởng các thôn trong việc huy 

động và bố trí lực lượng đoàn viên, thanh niên tham gia công tác 

tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ và khắc phục hậu quả do lụt, bão, thiên 

tai gây ra. Phụ trách thôn Nà Lại. 

16  Lăng Văn Chiến Chủ tịch Hội ND xã Ủy viên 
Phụ trách thôn Nà Lại. 

17  Vy Thị Vựng 
Công chức Văn phòng 

thống kê xã 
Ủy viên 

Văn phòng thống kê xã, thu thập xử lý thông tin, báo cáo Ban Chỉ 

huy PCTT và TKCN xã. Tham mưu xây dựng báo cáo thường 



5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

xuyên, đột xuất của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã để báo cáo 

UBND huyện và Ban Chỉ đạo PCTT huyện. Phối hợp với Kế toán 

xã thanh toán, quyết toán kinh phí của Ban Chỉ huy PCTT và 

TKCN xã.  Phụ trách thôn  Nhất Tâm. 

18  Triệu Thị Hơn Văn hóa xã hội xã Ủy viên 

Tham mưu xây dựng báo cáo thường xuyên, đột xuất của các đối 

tượng được hỗ trợ do thiên tai theo quy định. 

Phụ trách thôn Nhất Tâm. 

19  Hà Thị Vĩ 
Công chức Văn phòng 

thống kê xã 

 

Ủy viên  

Phụ trách thôn Tân Tiến. 

20  Trưởng các thôn  Ủy viên 

Nắm chắc những vùng bị ảnh hưởng của lụt bão, thiên tai tại địa 

bàn thông tin kịp thời cho Ban chỉ huy xã. Căn cứ theo yêu cầu 

của ban chỉ huy thực hiện theo phương châm 04 tại chỗ: Chỉ huy 

tại chỗ, lực lượng tại chỗ, phương tiện tại chỗ, hậu cần tại chỗ. 

Sẵn sàng huy động lực lượng tại thôn nhanh chóng cứu hộ, cứu 

nạn, di dân, người, tài sản và bảo vệ công trình. 


		2023-06-19T19:53:21-0700


		2023-06-20T10:43:07+0700


		2023-06-20T10:43:07+0700


		2023-06-20T10:43:07+0700




